АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ЮНОСТЬ» Г.ПЕРМИ

П Р И К А З

01.07.2019 №49

«Об организации работы по профилактике детского
дорожно- транспортного травматизма»

В соответствии с типовыми требованиями по организации работы по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению
несовершеннолетних правилам безопасного проведения на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагога-организатора Ермакову Е.Е. ответственной за
профилактику детского дорожно-транспортного травматизма
в ЦДТ «Юность».

2. Педагогу-организатору Ермаковой Е.Е.:
2.1 Ежегодно разрабатывать план работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в соответствии с планом
работы муниципального координационного методического
центра по изучению детьми подведомственных муниципальных
общеобразовательных учреждений г.Перми основ безопасности
дорожного движения и методическому сопровождению.

2.2 Дополнять и корректировать Паспорт дорожной безопасности
учреждения по мере необходимости.

2.3 Обновлять материалы Уголков безопасности один раз в квартал.

3. План работы по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма ежегодно утверждать на педагогическом совете
МАУ ДО ЦДТ «Юность».

4. Педагогам ДО организовать систематическое изучение Правил
дорожного движения, проведение бесед и инструктажей с учащимися
по безопасности дорожного движения, проведение тематических
мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением
родителей.

5. Педагогам-организаторам разработать сценарии досуговых программ
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и
обучению детей навыкам безопасного поведения на дорогах.

6. Зелениной В.И. -  ознакомить с данным приказом сотрудников под
роспись.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Козлову И. Ю.

Т.В. Воробьёва